

Memoriał doc. Stanisława Wadowskiego 1-2.06.2013r.

Nadesła Administrator
czwartek, 13 czerwca 2013
Ostatnia aktualizacja niedziela, 16 czerwca 2013

W dniach 1-2.06.2013 na terenie Ośrodka Jeździeckiego w Kortowie odbyły się corocznie od wielu lat Regionalne Zawody Jeździeckie w skokach przez przeszkody - Memoriał doc. S. Wadowskiego.

Jak co roku organizatorami tych zawodów była Katedra Hodowli Koni i Jeździectwa Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie oraz Sekcja Jeździecka AZS UWM Olsztyn.

Po raz pierwszy zawody memoriałowe rozegrano w formule dwudniowej, co przyczyniło się do podniesienia rangi zawodów. Przejawiało się to bardzo dużą frekwencją zawodników i koni. Ogółem w zawodach w ciągu dwóch dni wystartowało blisko 120 koni. Formuła dwudniowa uczyniła zawody bardziej atrakcyjne dla zawodników pod względem możliwości podniesienia swoich kwalifikacji sportowych, a także rywalizacji sportowej.

Podczas zawodów rozegrano konkursy towarzyskie i oficjalne. W konkursach towarzyskich mogli spróbować swoich sił początkujący adeptcy sztuki jeździeckiej, natomiast w konkursach oficjalnych była prawdziwa rywalizacja.

Podczas zawodów w tych samych konkursach rywalizowały zarówno panie jak i panowie, co jest pewnym wyjątkiem wśród dyscyplin sportowych, a także seniorzy i juniorzy, których byłoby czymś nietypowym.

W czasie Memoriału doc. Wadowskiego rozegrano także Puchar Związku Trakeńskiego w Polsce, w którym prawo startu miały konie o pochodzeniu trakeńsko-wschodniopruskim.

Tak zwyciężył koniem, który zwyciężył zarówno w najwęższym konkursie Memoriału, jak i w Pucharze Związku Trakeńskiego był klacz trakeńska Pilkalen Havbeck hod. państwa Fangrat z Zerbunia, dosiadana przez bardzo doświadczonego zawodnika Bogdana Wróblewskiego.

Miejsce II zajęła Shakira dosiadana przez wielokrotną medalistkę Akademickich Mistrzostw Polski w skokach przez przeszkody Natalię Palmowską.

III miejsce w Memoriale doc. Wadowskiego (a drugie w Pucharze Związku Trakeńskiego) zajęła również klacz o pochodzeniu trakeńsko-wschodniopruskim Weida wyhodowana w Stadninie Koni Liski, a dosiadana przez Inez Lendo.

Z kronikarskiego obowiązku dodam, że trzecie miejsce w Pucharze Związku Trakeńskiego zajęła klacz o pochodzeniu trakeńsko-wschodniopruskim Nautika dosiadana przez Annę Kopcych z Młotek.

Podczas zawodów zorganizowano pokazy propagujące jeździectwo jako formę aktywności i wypoczynku, a także zaprezentowano pokaz jazdy w damskim siodle i sukni wykonaniu Pani Agnieszki Holak absolwentki UWM Olsztyn. Dla chętnych zorganizowane były darmowe przejazdy na koniu, przedstawiono pokaz jazdy western i powożenia z możliwością spróbowania swoich sił dla osób z publicznością, a także odbył się bardzo zabawny pokaz przebranych za konia osób pod nazwą "Wyginam imię cię" dla osób z publicznością, a także odbył się bardzo zabawny pokaz przebranych za konia osób pod nazwą "Wyginam imię cię". Pokazy cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem publicznością. Przeprowadzone zawody były również bardzo dobrą promocją miasta Olsztyna, jako miejsca gdzie odbywają się ciekawe imprezy dla szerokiej publiczności zorganizowane również dzięki wsparciu Urzędu Miasta Olsztyna.

Zorganizowanie dwudniowych zawodów w Olsztynie było możliwe dzięki wsparciu szerokiego grona instytucji i osób prywatnych. do których zaliczyli się: J.M. Rektor Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, Dziekan Wydziału Bioinżynierii Zwierząt, Urząd Miasta Olsztyna, "Kamień Warmiński" - Wirownia Modliny Państwa Romanowskich, Fundacja AK w Olsztynie, Warmińsko-Mazurski Związek Hodowców Koni, F.H.U. EQUI-POINT Olsztyn oraz Andrzej Grada - Prezesa Związku Trakeńskiego w Polsce, Stadnina Koni Trakeńskich i Gospodarstwo Agroturystyczne Szabruk Moniki Machłowicz-Wojsiat, Stadnina Koni Trakeńskich Przeczewscy w Róźnie, Paweł Oman - Stajnia pod Dębami, Krzysztof Bembenek, Firma ogrodnicza - Bogusławscy. Portal internetowy Zabookuj.eu.

Wszystkim osobom i instytucjom, które wsparły organizację i przebieg zawodów serdecznie dziękujemy.

Organizator

- Galeria